
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfredo BuCHo, 1235 - Centro -- .Jaguariúna - SP - CEI' 13910-027
l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

wl,vw.l icitacoes.iaeuariun í!::s D ,xo v: br

HOMOLOGAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 383/2021

PREGAOELETltONICO N'lO1/2021

Mana Emitia I'cçanha de Oliveira Sirva, Secretária de Gabinete do Mlunicípio dc

Jaguariúna, Estado dc São Paulo, no uso de suas atribuições, llOMOLOGA o certame

[icitatório ['REGÃO ELETRON]CO ] 01/2021, que tem por objeto "Prestação de serviços

de licença de sofhvarc diversos", em favor da licitante a seguir, com seus respectivos valores

unitários mensais, valor total incnsal c valor global:

Nome: S. ]. S]STEMAS INTEGRADOS ])E INFOltMATICA E CURSOS LIVRES LTDA --
CNPJ: 58.381.088/0001-19

Valor Global: R$ 229.999,92 (duzentos c vinte e nove mil, novecentos c noventa e nove reais c
noventa c doiscentavos)

Jaguaríúna - SP, 29 dc novembro dc 2021

Secretária dc Gabinete

Página l de l

:
Descrição

LOCAÇÃO DE SOFTWAREI - Sistema Planejamcnto, Controle dc Frequêllcia
e Avaliações Secretaria dc llducação

LOCAÇÃO DE SOFTWARE2- Sistema WEB Auxiliar para Planejamento
Controle de Frequência c Avaliações - Secretaria de Educação

= Qtde Valor Unitário / Mês

12 R$ 2.900.00

  12 R$ 1.550.00

3 LOCAÇÃO DE SOFTWARE3- Sistema de Administração c Controle de
Usuários do Transporte Escolar

mes 12 R$ 1.330 00

4 LOCACAO DE SOFTWARE4 Sistema dc Gestão do Plano dc Carreiras iões 12 R$ i.500.00

)
LOCAÇÃO DE SOFTWARE5- Sistema dc Gestão de Estágio I'robatório dos
Novos Servidores Públicos

iiies 12 R$ 1.200.00

6 LOCAÇÃO DE SOFTWARE6- Sistema DCTI Departamento do Cadastro
técnico Imobiliário nes 12 R$ 1.100.66

7 LOCAÇÃO DE SOFTWARE7- Sistema Fiscalização dc Obras e Posturas c
h/lobiliário iiies 12 R$ 1.300.00

8 LOCAÇÃO DE SOFTWARE8- Sistema Banco dc Leis mês 12 Ei$ 800.00

9 LOCAÇÃO DE SOFTWARE9- Sistema de Eillissão, Administração e Controle
de Ordens de Serviço Departamento dc Obras c Serviços

lllCS 1 2 R$ 1.100.00

10
LOCAÇÃO DE SOFTWARE10- Sistema Controle Cadastral dos Imóveis
Secretaria de Governo

[iies E 2 R$ 800.00

1 1 LOCAÇÃO DE SOFTWAREll- Sistemas auxiliares para rcccp'ção e
distribuição dos arquivos bancários dc recebimentos
LOCAÇÃO DE SOFTWARE12- Sistema dc Pcsquisít dc Notas Fiscais dc
Sistemas Desativados

lllCS 12 R$ 840.00

12   12 R$ 800.00

13
LOCAÇÃO DE SOFTWARE13- Sistema de Controle dc Documentos
Secretaria de I'laneiamento

[ncs 12 R$ 1 . 1 00.00

14
LOCAÇÃO DE SOFTWARE14- Sistema dc Cadastramento de Empresas do
['crcciro Setor

lllcs 12 R$ 840.00

15
LOCAÇÃO DE SOFTWARE]5- Sistema dc Controle dc Atendiilaento do
CRASI (Centro de Referência e Apoio Suplementar Inclusivo)
LOCAÇÃO DE SOl;TWAREI 6- Sistema dc Cadastramcnto - Escola de Gestão
Pública

= l Ei$ t.206.00

16 R$ 800.00

VALoRNIENSAL liS 19.166.66



(@ IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 29 de novembro de 2021 Ano Vll l Edição ne 832

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
AVISO DEABERTURA DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 134/2021 COM ITEM ABERTO PARA TODOS E ITENS
EXCLUSIVOS ME/EPP
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada
em 26 de novembro de 2021. nas fls. 177, desta Imprensa Oficial. onde se lê: "...a
disputa de preços se dará no dia 13 de dezembro de 2021 às 09:00 horas..." lê-se: "...a
disputa de preços se dará no dia 07 de dezembro de 2021 às 09:00 horas..." e onde se
lê: "...a partir do dia 30 de novembro de 2021..." lê-se: "...a partir do dia 01 de dezembro
de 2021..
Jaguaríúna, 29 de novembro de 2021
Antonía M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No101/2021
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Prestação de serviços de licença de software
diversos", foi adjudicado no dia 17 e homologado no dia 29 de novembro de 2021 . em
favor da licitante a seguir. com seus respectivos valores unitários mensais, valor total
mensal e valor global
Nome: S. 1. SISTEMAS INTEGRADOS DE INFORMÁTICA E CURSOS LIVRES LTDA
CNPJ: 58.381 .088/0001 1 9
Valor Global: R$ 229.999,92 (duzentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA@ Segunda-feira, 29 de novembro de 2021 Ano Vll l Edição ne 832 IO

13

14

15

16

VALOR

Camila Lopes Tavares Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva -- Secretária de

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NO 1 1 9/2021
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Prestação de serviços de coleta e análise físico-
química e microbiológica de água bruta e água potável". foi adjudicado no dia 26 e
homologado no dia 29 de novembro de 2021, em favor da licitante a seguir, pelos
respectivos valores unitários. totais e global:
Nome: CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA - CNPJ
05.431.967/0001-41
Valor

Item

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Esther Lana Vieira -- Pregoeira

uloDal: Kb yz.ll/.uu (noventa e dois mll. c

Descrição

ROLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item A -
Análises cianobactérias(quantitativo e
classificativo) + Clorofila-a
COLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item A -
Análises Escherichia Cola

=T
Valor
Unitário

ValorTotal

R$ 265.87

R$ 30,61

R$ 6.380.88

sv 36 R$ 1 .1 01 .96
ROLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item A -
Análises de Cêstos de Giardla spp. + Oocistos de
CEyptosÉlorídium s
COLETA OE ANALISE FISIOQUIMICAS Item B -
Análises de Cilindrospermopsinas + Microcistinas
+ Saxitoxinas
ROLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item C
Análises de Eoicloridrina
COLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item C
Análises de Cloreto de Vínila
COLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item D -
Análises de produtos secundários (2,4,6
Triclorofeno1 + 2.4 - diclorofenol + Ácidos
Haloacéticos Totais + Bromato + Cloramínas
Totais + Clorato + Clorito + Cloro Residual Livre +
N-nitrosodimetilamina + Trihalometanos Totais

sv 48

 

R$
26.886,72

sv 24 R$ 8.872.80

sv 66
R$
18.484.62

sv 36 R$ 3.024.72

sv 35 R$ 9.8D4.20

COLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item E
Análises de Substâncias Químicas (riscos à
saúde) da água tratada - Análise completa (
ANEXO 09 e ANEXO 11), da Portaria de
Consolidação n' 5. com atualizacão do Anexo XX

sv 6
R$
1.1 20,18 R$ 6.721.08

COLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item F
Análises da água da captação para verificação de
risco a saúde - Referência VMP CONAMA 357 e
demais parâmetros da Portaria Consolidação n' 5
GM/MS de 28/09/2017. com a atualização do
ANEXO XX.
COLETA DE ANALISE FISIOQUIMICAS Item G -
Gastos e despesas gerais de visitas de coleta

sv 6 R$ 796.67 R$ 4.780.02

R$ 6.060,00sv 12 R$ 505,00


